Helvidius .

Roma floruit , ann. 382. Vir , ex *Hieronymo*, planè rusticus, & moribus, & dogmatibus. *Libellum* scripsit , in quo *B.M.V.* ex *Josepho Sponso plures filios* suscepisse, blasphemavit; quem cum cæteris ejus *Scriptis*, *Ecclēsia* reprobavit, atque proscripsit .

Q. A.

Q. A. Symmachus.

ORtu Romanus, Vir Consularis, & Urbis Præfectus, Scientia Sæculari præditus, ac nullo Veterum minor, clar. ad ann. 384. Christianæ Religioni infensissimus; adeoque hæc de eo Prudentius concinnavit:

O linguam miro verborum fonte fluentem;

Romani decus eloquii, cui cedat, & ipse

Tullius; has fundit dives facundia gemmas!

Os dignum, aeterno tinctum, quod fulgeat auro,

Si mallet laudare Deum.

Rainesius, in Ep. 35. ad Hofman. p. 244. Symmachi Epistolas, quæ circumferuntur, non unius Symmachi, & si unius Sæculi esse, contendit.

Idacius Clarus.

Gente Hispanus, ac Emerita in eadem Regione Antistes, ann. 385. Priscillianorum malleus, & flagellum, pro quibus exilio multatus, ibidem sanctissimè obiit. Sub ejus nomine Liber ad Verinudum Arianum Diaconum, Idacio abjudicatur ab Eruditis, & Vigilio Tapfensi restituitur.

Theophilus.

Patria Alexandrinus, ac ejusdem Sedis Episcopus, ann. 385. Origenistarum oppugnator acerrimus; sed in S. Chrysostomum prorsus acerbior, quamvis à Hieronymo, aliisque PP. ob fidei, & doctrinæ integritatem summis laudibus commendatus fuerit. Præter genuina Monumenta, quæ egregiè exaravit, sub ejus nomine extant

tant *Epistola tres ad Hieronymum* directæ; verum ab Eruditis inter *suppositias* relegatæ. *Sermo* autem ille, *cujus rei Homo similis sit*, sub ejus nomine, quem Morellus Parisiis edidit 1608. in pluribus *Cod. MSS. Christophoro* quidam Alexandrino tribuitur apud Cocelerium, *Not. ad Mæm T. 2.*

Siricius Papa.

Patria Romanus, Tiburtio parente natus, ann. 385. post Damasum in Rom. Sede Primatum obtinuit, & Infulam; ex qua variis monitis, & Epistolis Ecclesiam sibi commissam contra Hæreses, pia sollicitudine custodivit. Obiit ann. 398. Ex quinque illis *Epistolis* ab eo exaratis, *Quartam* argumentis validis expungit Quisnelius, *Diff. 5. in Leonem M.* Quæ quid dicant Natalis, & cum eo Eruditi aliquot.

Joannes 44.

Hierosolymitanus Patriarcha, post Cyrillum, ad ann. 386. quem origine Romanum volunt non pauci, ex nostro *Appar. Eliad. V. Joann. Carmeli jubar*, & filius. Vir Demosthene disertior, acutior Chryssippo, & sapientior Platone, ex Theodorito, *L. 5. c. 35.* quem adhuc præconiis miris ornarunt Papa Anastasius, *Ep. ad Joann.* inter Opera Hieronymi: Augustinus, contra Petilianum, *L. 2. c. 51.* & Chrysostomus, *Ep. 88.* Propter Origenis famam (cujus ingenium, non fidem secutus) à Veteribus exagitatus plurimum fuit. Migravit ad Dominum, ann. 416. Plura scripsit, apud Petrum Wastellum nostrum in suis *Vindictis* doctissime elaboratis; quæ quidem *Monumenta* cuncta, utpotè *suppositia*, Joanni nostro abju-

abjudicant cum *Baronio* Eruditi recentiores, potissimum excludendo à genuinis foetibus (si adessent) *Librum de Institutione Monachorum* (Carmelitarum) ad *Caprasium*, &c. sed perperam, cum satis superque *Monimentis* validis *Carmelita* omnes cum suo *Aathore* solidè propugnarint, & *Exteri*.

Cl. Claudianus .

Gente *Ægyptius*, domo *Alexandrinus*, Poeta eximius, clar. ann. 388. Ethnicus pervicax fuit ; Statua tamen insignitus, dum in *Poematibus*, cum græcis, tum latinis, *Homeri* insumul, & *Virgilii* animam in se transfusam habuisse dicitur, ex *Valesio*, in *Annot. ad L. 1. c. 19. Hist. Eccl. Evagrii*. Ejus *Carmen de Christo*, quod sub ejus nomine in *Edit. Venet.* circumfertur, non *Claudiano* huic, sed *Damaso Papa* adjudicatur à *Vossio*, de *Poet. Lat.* vel alteri *Claudiano Mamerto*, *Zenonis ævo*.

Fl. L. Dexter.

Natione *Hispanus*, Dignitate *Præfectus Præt.* ad ann. 388. Vir exquisiti ingenii, literarumque minimè ignarus, *Hieronymi* familiaris, atque *Sinchronon*, cui suam *Historiam* nuncupavit. Extat sub ejus nomine *Chronicon*, à *Christo nato*, usque ad ann. 430. Sed id verum *segmentum* esse ; adeoque *Dextro* abjudicandum, cuncti *Periti* proclamant .

Æmilius Probus .

Clar. ad ann. 390. Sub ejus nomine leguntur *Vita Virorum Illustrium in armis*, *Theodosio* dicatæ ; sed

sed quia *stylo*, & *sententiis* antiquioris ætatis, vel *Cornelio Nepoti*, vel aliis ejusdem ævi adscribuntur ab Eruditis.

Tichonius.

Gente *Afer*, ad ann. 390. Vir eruditione sacra, & exotica celebris. Plura scripsit, sed Volumen illud *Homil. xviii.* inter Augustini *Monumenta* comprehensum, eidem falsò adjudicatur ab Eruditis.

Rufinus Turanius.

Ad ann. 390. patria *Aquilejensis*, Instituto Monachus, & inter *Eliades Asceta* nobilis, ex nostro *Eliad. Appar. V. Rufinus*. Vir, ex *Trithemio*, eloquens, & in divinis Scripturis valdè eruditus, græco, & latino peritus eloquio; inter Ecclesiasticos Doctores non parvæ opinionis fuit. Ejus *Scripta*, & si multa sint; tamen inter *Apocrypha* computantur 15. *Dist. S. Romana*; an propter suas *invektivæ Epistolas in S. Hieronymum*, ut dicitur; an quia valdè addictus erroribus *Origenis* cum suo *Peri Arcon*, non pauca *Romæ* scandala disseminavit, & *Orbi?* Videant Eruditi. E *Græcis* vertit *Josephum: Eusebii Historiam*, aliaque plurima; aded ut disiteri haud potest ex Dupino, *Bibl. Eccl.* quin ei non parum debeat *Ecclesia Latina*, quod præcipuorum Authorum *Græcorum* notitiam, ei gratificatus sit, quicquid alii dicant. Obiit in *Sicilia*, ann. 410. Inter *Monumenta*, quæ supposita videntur, hæc sunt: *Professio fidei*, *Ruffino* potius *Syro*, quàm *Aquilejensi* adjudicanda ex *Garnerio*. *Libellus fidei contra Hæreticos*, eidem *Syro* adscriptus, aliaque...

Aurelius.

Gente *Afer*, & *Carthaginensis* Antistes, Anno 390. Vir pro fide strenuus, ac contra Donatistas verbo, & scriptis, nulli secundus. Inter cætera ejus *Opera*, circumfertur quædam *Epistola ad Damasum Papam*, quam recentiores Critici in *Pseudo Isidori* merces refundunt. Obiit ann. 426.

Paulinus.

Romanus origine, Dignitate Senatoria clarus, atque Imperii collega, Ann. 391. Repudiatis indè vitæ illecebris, inter *Ascetas*, vitam sanctissimè excoluit; peregratisque variis Orbis partibus, demum in *Nolanum* secessum se abdidit: futurus post clarior, quò tunc obscurior, Insula, & calamo. Charitatis radiis Urbem illustravit, & Orbem, atque doctrinis. Inter ejus opera celebriora, hæc *spuria* exhibentur: *Carmen Eucharisticum de Vita sua*, alteri *Paulino Ausonii* nepoti tribuendum. *De Vita S. Martini*, Lib. v. 1. carmine heroico ad *Perpetuum Turonensem* Antistitem, *Paulini Petricorii* foetus; & *Epistola ad Faustum Rbeziensem*, alterius *Paulini* Opus, apud Eruditos. Obiit ann. 431.

A. Augustinus.

T*Agasta* in Numidia natus, Parentibus Patricio, & Monica, ad ann. 355. ingeniorum apex, naturæ operæ pretium ultimum, sæculorum omnium stupor, & facultatis divinæ *Magister* extitit. Verè *Augustinus*, quia ipsemet, vel magis *Aureum*, vel *Augustinus*, ut Nomi-

minis vocabula produnt, Christianus Orbis non habuit. Ex *Manichæo* Christianus factus, cum Manichæismo Hæreticos omnes exagitavit, vicit, refellit calamo, & ore. Post S. Matris obitum, Roma reversus in *Africam*, Præbyter ordinatus, *Hipponensem* Infulam, ad ann. 396. accipit, quam per ann. 35. sanctissimè rexit, donec ab *Wandalis* Hipponam devastantibus, cruciatus, Domum non manufactam invenit in Cœlo, ann. 430. ætat. suæ ann. 76. Innumerabilia scripsit omnigena eruditione referta. Quæ verò *Dubia* Augustino adscribuntur, sunt: *Meditationes* Lib. 11. *Soliloquiorum Anima ad Deum Liber*. *Manuale*, quod videtur Anselmi. *Questiuncula de Trinitate* 33. *Testimonia adversus Pelagianos Hæreticos*. *Tractatus brevis de Trinitate*. *De fide rerum invisibilium*. *De vera, & falsa Pœnitentia, ad Christi Devotam*. *De Quarta feria, sive Cultura Agri Dominici*. *De tempore Barbarico*. *De Cataclysmo*. *De Pœnitentia utilitate*. *De Pugna Anima*. *De Urbis excidio*. *De Mulierum honestate*. *De laudibus Charitatis*. *De quatuor Virtutibus Charitatis*. Quæ verò supposita, hæc exhibentur à Criticis: *D. Vita Eremitica ad Sororem*, Alretti foetus. *Regula* 11. Clericis data. *De Ecclesiasticis Dogmatibus*, Opus Gennadii Messaliensis. *Epistola ad Cyrillum*, de laudibus Hieronymi. *De Mirabilibus S. Scripturae*, Lib. 111. alterius Augustini Abbatis Hiberni Opus. *De fide ad Petrum Diaconum*, quæ est Fulgentii Ruspensis. *De Spiritu, & Anima*, Alcheri labor. *Questionum* 21. Lib. *De benedictionibus Filiorum Jacob*, Alcuini Opus. *Questiones V. & N. Testamenti*, Hilario Diacono attributz. *Questionum* 65. *Dialogus inter Orosium, & Augustinum*. *De Essentia Divinitatis Liber*, qui Eucherio Lugdunensi adscribitur. *De Unitate, & Trinitate Dei*. *De Incarnatione Verbi*. *Oratio de Passione Domini*. *De Vita, Conversatione, & Morte S. Monica Memoria, sive Narratio*.

Ad Fratres in Eremito commorantes, Ser. 76. De Singularitate Clericorum. Super Magnificat. De Antichristo, Rabani Mauri foetus. De Arbore Scientia boni, & mali. De Creatione primi Hominis. De rectitudine Catholica Conversationis, quæ est Eligii Noviomensis. De Conflictu Vitiorum, & Virtutum, Ambrosii Autperti Opus. Speculum peccatoris. De Sobrietate, & Virginitate. De Consolatione Mortuorum Ser. 11. De Visitatione Infirmorum, Lib. 2. De bono disciplina, foetus Valeriani Camaliensis. De Obedientia, & Humilitate. De Vanitate Seculi. De Contemptu Mundi. De Assumptione B. M. De Vita Christiana, Liber Fastidii Britannii. De Speculo, in quo citatur Boetius. De Cognitione vera vita, Honorii Augustudunensis Opus. De Contritione Cordis, quæ Anselmo adjudicatur. De 12. abusuum gradibus. Scala Paradisi, inter Bernardi Monumenta. De triplici habitaculo, S. Fulgentio Liber adscriptus. In Apocalypsim Expositio, seu Homilia 18. contra Pelagianos Hypognosticon, L. 6. Mario Mercatori, sive Sixto Romano attributi. De Prædestinatione, & Gratia, Fulgentii labor. De fide, sive Unitate Trinitatis, contra Manicheos, Evodii Uzalensis Episcopi foetus. De alteratione Ecclesiæ Dialogus. De Amicitia, quæ est Ælredi Rievallensis. Exhortatio de salutaribus documentis ad quemdam Comitem, Paulini Aquilejæ Opus. De substantia dilectionis, & amoris, Hugonis Victorini foetus.

Sex. Aur. Victor.

Gente Afer, ut creditur, Secta Gentilis, clar. ann. 396. Scripsit. de Viris Illustribus Librum, quem non pauci Eruditi Plinio, vel Suetonio, vel Cornelio Nepoti tribuunt. Et de Vitis Cesarum, ex Suetonio, & Eutropio excerptis; ac demum de Origine Gentis Romane, Opus ab alio

alio fortè congestum, quod à plerisque *Victori Juniori* adjudicatur. Videant *Petiores*. De cætero Author fuit præclari ingenii, & multi laudum apud Eruditos.

Anastasius Papa.

A Nno 398. Patria *Romanus*, ac in eadem Rom. Sede Pontifex Max. Sub ejus nomine *duæ Epistolæ* circumferuntur in *Tom. II. Concilii* quas inter *suppositas* Eruditi reponunt.

D. M. Ausonius.

G Ente *Gallus*, domo *Burdegatensis*, Rom. Consul, atque Imper. *Gratiani* præceptor, clar. ann. 390. Plura scripsit, & docta, *Atticis* salibus aspersa, sed petulantior, & lascivior, quam inter Christianos numerari dignus sit, ex *Lil. Gyrald. De Poet. Dialog. 10.* In suo *Grypho* eruditissimus. In sua *Mosella* elegans. In *Epigrammatibus*, non satis cultus. An *Ethnicus* fuerit, vel *Christianus*, ambigitur. *Disticha* sub *Dianysi Catonis* nomine, *Ausonio* nostro tribuuntur ab Eruditis aliquot, non sic apud cæteros.